
OBSAH
ÚVOD8
HISTORIE A KULTURA 12
KAM SE VYDAT 25
Innere Stadt 25
Stephansdom 25, Východně od Stephansdomu 28, Z Kärntnerstrasse na 
Albertinaplatz 30, Graben a Židovská čtvrť 34, Platz Am Hof 37, Okolí Herrengasse 38
Hofburg 40
Císařská apartmá 41, Sbírka stříbra a porcelánu 42, Stallburg 42, Španělská 
jezdecká škola 42, Rakouská národní knihovna 43, Schweizerhof 45, In der
Burg 46, Neue Burg 47, Burggarten 48
Ringstrasse a její muzea 48
Kunsthistorisches Museum 50, Naturhistorisches Museum 51,
MuseumsQuartier 51, Akademie výtvarných umění 52, Pavilon Secese 52,
Karlsplatz 54, Muzeum užitého umění 56
Za městským okruhem 57
Hundertwasserhaus 57, Belvedere 58, Nedaleká muzea 61,Zentralfriedhof 61,
Plynojemy 62, Další zajímavosti 62
Schonbrunn 65
Zahrady 66, Palác 67 
Za Dunajem 69
Prátr 69, Donauinsel 70 
Vídeňská předměstí 71
Hohenstrasse 72, Klosterneuburg 73 
Wienerwald 75 
Baden 76 
Údolí Dunaje 76 
Melk 77, Středověká města v údolí Wachau 78, Krems 80 
Na východ 81
Neusiedler See 82, Eisenstadt 83

AKTIVITY 85



Zábava 85
Nakupování 89
Sport 91
Dovolená s dětmi 93

STRAVOVÁNÍ 95

RADY NA CESTU 110

UBYTOVÁNÍ 130

REJSTŘÍK 138

ZAJÍMAVOSTI
Valčík 11
Princ Evžen Savojský (1663-1736) 16
Historické milníky 23
Život a smrt císařovny 41
Vídeňský chlapecký sbor 45
Jugendstil 53
Biedermeier 57
Píseň pro Richarda 80
Kalendář akcí 94
Vídeňské stánky s klobásami 97

UPOZORNĚNÍ
Rychlost, s níž se svět mění, udržuje náš tým neustále ve střehu. Vynaložili 
jsme veškeré úsilí, aby tento průvodce byl v době vydání aktuální. Víme 
však, že otevírací doby se mění, standardy se posouvají, ceny kolísají, 
podniky se zavírají a na jejich místě se objevují nové. Provoz uvedených 
institucí a podniků doporučujeme před návštěvou ověřit na webu.


